
UCHWAŁA NR LVI-152/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 559, z późn.zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2000) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezprzedmiotową skargę Mieszkańca Gminy Wołomin (WOU.1510.6.2022) na działanie 
Burmistrza Wołomina oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zagościńcu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 513CC19C-4C3C-4367-8BD5-7B733850DC21. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI-152/2022 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 28 października 2022 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi 

W dniu 1 lipca 2022r. do Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęła skarga Mieszkańca Gminy Wołomin 
(WOU.1510.6.2022) na działanie Burmistrza Wołomina oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zagościńcu. 

W trakcie postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła co następuje: 

1) Odnośnie zarzutu braku udzielenia odpowiedzi  na pismo Skarżącego z dnia 10.04.2022r. (wpływ do 
Urzędu 14.04.2022r.) przez Burmistrza Wołomina, jest on bezprzedmiotowy. Odpowiedź na pismo została 
udzielona Skarżącemu  pismem znak WOU.1431.54.2022 z dnia 21 kwietnia 2022r. oraz  z dnia 
21 czerwca 2022r., co Skarżący potwierdza w swoim piśmie z dnia 10.08.2022r. 

2) Odnośnie zarzutów wobec Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Zagościńcu są one bezprzedmiotowe. Pisma, na które powołuje się Skarżący adresowane były 
bezpośrednio do ówczesnego dyrektora szkoły. Agnieszka Kordyzon Andrzejewska od dnia 1.09.2022 r. 
nie pełni funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej w Zagościńcu. Dyrektor szkoły publicznej jest organem 
władzy publicznej, realizującym zadania publiczne związane z realizacją prawa każdego obywatela do 
kształcenia się oraz prawa dzieci i młodzieży do wychowania i opieki. Wobec powyższego obowiązkiem 
dyrektora jest stosowanie przepisów prawa, w tym wynikających z ustawy - Kodeks postępowania 
administracyjnego, na podstawie której organy administracji publicznej zobowiązane są załatwiać sprawy 
bez zbędnej zwłoki. 

Odnośnie braku udzielenia odpowiedzi przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zagościńcu na kierowane do 
niego wnioski o udzielenie informacji publicznej, Skarżący został w dniu 24 sierpnia 2022r. poinformowany 
o przysługującym mu prawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, na 
bezczynność organu – dyrektora Szkoły Podstawowej w Zagościńcu. 

Jak wynika z wyjaśnień obecnego Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Zagościńcu z dnia 16.09.2022r., ze Skarżącym zostały ustalone zasady współpracy w placówce. Od dnia 
1 września 2022r. nikt nie zgłosił zastrzeżeń do funkcjonowania Szkoły Podstawowej im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Zagościńcu. 

Rada Miejska w Wołominie, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami prawnymi i faktycznymi, kierując się 
rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia jak w § 1 uchwały, uznając skargę  na 
wadliwość działania Burmistrza Wołomina za bezprzedmiotową. 

Id: 513CC19C-4C3C-4367-8BD5-7B733850DC21. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2


